[image: image1.png]

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	  от

	№

О внесении изменений в решение об установлении меры социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, поступившим на военную службу по контракту

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Красноармейского районного Собрания Саратовской области от 08.08.2024 № 53 «Об установлении меры социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, поступившим на военную службу по контракту», Устава Красноармейского муниципального района   Красноармейское районное Собрание РЕШИЛО:

     1.Установить меру социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Красноармейского муниципального района, заключившим в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту был осуществлен по направлению Военного комиссариата города Красноармейск и Красноармейского района Саратовской области.

    Единовременная денежная выплата устанавливается в размере 100000(сто тысяч) рублей.

2. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты, установленной настоящим решением, определяется администрацией Красноармейского муниципального района Саратовской области.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.
Председатель Красноармейского

муниципального района                                                           Л.В.Герасимова
Глава Красноармейского

муниципального района                                                           А.И.Зотов